



PIĄTEK, 12
SOBOTA, 13
LIPCA
1974 ROKU
WYD. AB



Kurier Szczeciński

Nr 162 (9262) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Nawiązanie stosunków dyplomatycznych Warszawa - Lizbona Dymisja portugalskiego rządu tymczasowego Jutro ogłoszenie składu nowego gabinetu

12. 7. LIZBONA PAP. 11 bm. w Lizbonie, w wyniku rozmów między delegacjami rządowymi Polski i Portugalii wymieniono noty o nawiązaniu stosunków dyplomatycznych między obu państwami.

W CZWARTEK, o godz. 20 dotychczasowy minister bez teki w rządzie tymczasowym Pereira de Moura poinformował dziennikarzy, iż cały gabinet podał się do dymisji.
„JAK WYJASNIŁ de Moura, dymisja gabinetu nie oznacza pogłębienia kryzysu rządowego. „Jest to normalne wydarzenie w demokratycznym państwie” — oświadczył. Ustąpienie dotychczasowego gabinetu umożliwi nowemu premierowi sformułowanie nowego, bowiem ustawodawstwo nie przewiduje możliwości, by nowo desygnowany premier mógł odwołać tylko część rządu, tj. powołać ministrów na te stanowiska, które zostały opróżnione przez członków rządu, którzy podali się do dymisji.

Prezydent Spínola zapowiedział, że w nowym gabinecie zasiadać będą przedstawiciele sił zbrojnych. Oświadczył, że zadaniem nowego rządu będzie utrzymanie kierunku polityki zapoczątkowanej przez armię. Oczekuje się, że skład rządu zostanie ogłoszony w sobotę. Obserwatorzy nie wykluczają, że premierem będzie osoba o osobowości wojskowej.

W czwartek wieczorem Partia Socjalistyczna opublikowała oświad-

Z Etiopii

Dziś upływa termin ultimatum armii

12. 7. ALGER — LONDYN PAP. Dziś upływa termin ultimatum, wyśtosowanego przez siły zbrojne Etiopii do grupy byłych wysokich urzędników państwowych poszukiwanych ze względu na zarzucenie im przestępstwa. Osoby te miały do pięciu oddać się dobrowolnie w ręce armii, by następnie stanąć przed sądem. W przeciwnym razie armia zagroziła podjęciem poszukiwań na pełną skalę oraz konfiskacie ich mienia. Chodzi o obecnie o 6 urzędników z 27 osobowej listy. Reszta sama zgłosiła się do władz.

Wśród poszukiwanych osób największą jest niewątpliwie ras Mesfin Silensi, wielki latyfand ziemi i zaufany cesarza.
Komitet wojskowy, koordynujący działania armii i policji w Etiopii opublikował w czwartek apel do wszystkich emigrantów politycznych, by wrócili do kraju i wzięli udział w politycznym i społecznym życiu obecnej Etiopii. Jak wiadomo, cesarz Hajle Sellasie na wniosek sił zbrojnych oświadczył powszechną amnestię dla uchodźców.

„Komitet wojskowy popierany jest m.in. przez Konfederację Etiopskich Związków Zawodowych, która ogłosiła w czwartek oświadczenie w tej sprawie.

czeniu, w którym stwierdza, że byłby premier Palma Carlos zajął stanowisko sprzeczne z procesem demokratyzacji.

Partia Socjalistyczna oświadcza, że linia działania nowego rządu winno być: 1) realizacja programu ruchu sił zbrojnych, 2) przyspieszenie procesu dekolonizacji poprzez uznanie Republiki Gwinei-Bissau i prawa narodów kolonii do samostanowienia i niepodległości, 3) konsolidacja frontu demokratycznego, 4) wytyczenie polityki gospodarczej i społecznej, uwzględniającej interesy mas pracujących.

SPECJALNY wysiannik PAP

Mirosław Ikonowicz pisze m.in.: — OBECNY kryzys rządowy potwierdza to, co jasne było dla wszystkich obserwatorów wydarzeń portugalskich. Od dnia obalenia rządu rządywskiego, proces demokratyzacji kraju, który przeżył 48 lat pod jarzmem jednej z najtwardszych dyktatur i w którym pełnię władzy ekonomicznej sprawował wciąż jeszcze monopol związany z dawnym systemem, będzie procesem trudnym i rozwijającym się w sposób niezmierznie skomplikowany.

Ruch antyfaszystowski w Portugalii jest zjawiskiem niezwykle szerszym, skupia w walce o demokratyzację ludzi o bardzo różnicowanych poglądach politycznych. Ogromna część jego uczestników stanowią również tacy, których przekonania dopiero kształtują się w toku walki o defaszyzacje. Także ruch sił zbrojnych jest zróżnicowany poli-

tycznie. Jednakże jego uczestników łączy wspólna platforma, obejmująca kilka podstawowych postulatów: niedopuszczenie do nawrotu dyktatury faszystowskiej, zakończenie wojny kolonialnej, stworzenie ustroju demokratycznego. Różnice zdań w obozie wojskowych i cywilnych zwolenników konsekwentnej demokratyzacji zdają się dotyczyć jedynie dróg i metod prowadzących do osiągnięcia tych celów.



Polska — moralnym zwycięzcą Europa komentuje nadal przebieg piłkarskich finałów

W PRASIE zachodniemieckiej ukazują się podsumowania tegorocznych piłkarskich mistrzostw świata, krytyczne analizy różnych systemów gry, oceny poszczególnych zespołów. We wszystkich tych zestawieniach drużyna polska zajmuje zasłużenie wysoką pozycję.

„WIELKOŚĆ południowoamerykańskiego futbolu skończyła się definitywnie w Monachium. Po RFN, Holandii i Polsce, czwarte miejsce Brazylijców kosztowało blask i oznacza koniec imperium Pele'go” — tak charakteryzuje sytuację „Frankfurter Rundschau”. Są dyskusje, co do kolejności czołowych miejsc — czy zespół zachodniemiecki miał szczęście, a Holendrzy pecha. Oba zespoły za słuszenie znalazły się w finale. Oba rywale w ciągu wielotygodniowej batalii pokazali najwyższy kunszt gry, przebojowość. Niewiele ustępowała im Polska i to dokumentuje siłę Europejskich, a zarazem awans Polaków, który zaznaczył się zwycięstwem olimpijskim i sukcesem nad Anglią.”
(Dokończenie na str. 6)

Dziś uroczystość wręczenia nagród państwowych 1974

WARSZAWA 12. 7. PAP. W Warszawie odbędzie się dziś uroczyste wręczenie nagród państwowych w dziedzinie nauki, techniki, kultury i sztuki. Komitet Nagród Państwowych, w skład którego wchodzi wybitni przedstawiciele świata nauki, życia gospodarczego i kulturalnego oraz działacze społeczni, przyznał w r. 1974 — z okazji Święta Odrodzenia Polski — łącznie 48 nagród, w tym 24 — pierwszego i 23 — drugiego

stopnia. Przyznano także nagrodę specjalną.

NAGRODY państwowe są najwyższymi, nadawanymi w Polsce Ludowej, wyróżnieniem indywidualnego i zespołowego dorobku twórczego. Przyznawane są co dwa lata — w roku bieżącym po raz szósty — autorem dzieł naukowych, które włożyły w rozwój nauki, odkryły ważne dla rozwoju społeczeństwa, gospodarki, oświaty i kultury, twórców oryginalnych i spraw dzionych w praktyce rozwiązań technicznych, odpowiadających najnowocześniejszemu poziomowi światowemu.

18 lipca posiedzenie Sejmu

PREZYDIUM Sejmu postanowiło zwołać 20 posiedzenie Sejmu PRL w dniu 18 bm. Porządek dzienny przewiduje: sprawozdanie Komisji Pracy i Spraw Socjalnych o rządowym projekcie ustawy o funduszu alimentacyjnym; sprawozdanie Komisji Handlu Wewnetrznego o rządowym projekcie ustawy o wykonywaniu handlu oraz niektórych innych rodzajów działalności przez jednostki gospodarki nieuspołecznionej oraz projekty uchwały Sejmu o zwolnieniu w dniu 21 bm. uroczystego posiedzenia Sejmu w związku z 30-leciem PRL oraz o zamknięciu sesji Sejmu z dniem 22 bm.

W roku trzydziestolecia PRL te zaszczytne wyróżnienia przyznano wybitnym badaczom prawidłowości rozwoju socjalistycznego społeczeństwa — jego gospodarki i oświaty, autorom odkryć stawiających Polskę wśród najbardziej zaawansowanych krajów świata w różnych dziedzinach nauki i techniki. Dzięki osiągnięciom tegorocznych laureatów, kraj nasz będzie miał więcej chleba i mieszkani, oszczędzanie i wydajniejsze będą nasze maszyny. W dziedzinie kultury i sztuki nagrody państwowe przyznano twórcom i od twórców dorobku kulturalnego, dającego wyraz tradycjom narodowym i współcześnie pojmanemu patriotyzmowi.

Prezydent Ekwadoru zawiesił działalność partii politycznych Odwołanie wyborów

12. 7. MEKSYK PAP. Prezydent Ekwadoru gen. Guillermo Rodriguez Lara oświadczył w czwartek, że działalność wszystkich partii politycznych oraz przyszłe wybory powszechne zostają zawieszona na okres 5 lat. Prezydent stwierdził, że rząd Ekwadoru jest rządem rewolucyjnym i obecnie nie może sobie pozwolić na luksus przeprowadzenia wyborów. W najbliższych latach cały wysiłek władzy zostanie poświęcony realizacji 5-letniego planu rozwoju gospodarczego.

Powysze oświadczenie prezydenta Lara złożył na konferencji prasowej po spotkaniu z prezydentem Meksyku Luisem Echeverrią. Prezydent Lara doszedł do władzy w wyniku przewrotu wojskowego, który obalił 18. lutego 1972 rządy prezydenta Jose Maria Velasco Ibarra.

FAMA na sportowo (Od specjalnego wystawnika „Kuriera“)

NIERAZ mogliśmy przekonać się, jak znakomicie grają muzycy z „Big-Banda Wrocławskiego”. Ale jak grają w piłkę? Odpowiedzi na to pytanie dostarczyła kolejna impreza FAMA — wielki mecz między jazzmanami a bitem organizacyjnym festiwalu.

Zapowiadała się przednia zabawa. Na stadion miejski w Świnoujściu uroczyście po południu ściągnął spory tłumek młodzieży uczęszczającej, by obserwować te niezwykle „mistrzostwa świata”. Jesteśmy jeszcze pod wrażeniem piłkarskich zmagania z Monachium i to właśnie wykorzystał Andrzej Śmigiełski, przygotowując scenariusz widowiska.

Była więc uroczysta inauguracja z przemówieniem „czynnika oficjalnego” i wystąpi „zespołów folklorystycznych z całego świata”. Chór Politechniki Szczecińskiej przedłożył się w ognistych Hiszpanów, Zespół „Kliza-Mizia etc” — w Australijków, a sam Andrzej Śmigiełski reprezentował Zambiar. Tylko znakomite „Stobianki” były sobą, przedstawiając polski folklor.

No i wreszcie zaczął się wielki mecz o „talerz przechodni”. Zawodników było więcej niż to przewidują przepisy, po przerwie zaś — mniej. Nikt jednak nie liczył piłkarski. Liczono bramki, i choć drużyna „Big-Bandu” fuż u pierdszych minutach zdobyła prowadzenie, ostatecznie musiała uznać wyższość zespołu biura organizacyjnego festiwalu, który użył w mecz 2:1. Być może na ten wynik wpłynęła obecność dyrektora FAMA Bronisława Zimnego, a sam Andrzej Śmigiełski, który użył w mecz 2:1. Być może na ten wynik wpłynęła obecność dyrektora FAMA Bronisława Zimnego, a sam Andrzej Śmigiełski, który użył w mecz 2:1.

Przebieg meczu komentowali: Marek Pacula, Max Szoc i Tadeusz Nyczek. Pozostawiamy ten fakt bez komentarza. Dość powiedzieć, że przedział między jazzmanami i bitem — „dowcipasami” jest bardzo wąski i łatwo skreślić w niewłaściwą stronę. Co też się stało.
(jas)

10 BM. w Londynie zaprezentowano motocykl, którego napęd stanowią dwie 12-woltowe baterie. Motocykl porusza się z maksymalną szybkością 30 mil na godzinę i ma zasięg 50 mil do wyczerpania się baterii.
(CAF-AP-telefoto)

Krwawe starcia w Irlandii Płn.

12. 7. LONDYN PAP. W czasie protestanckich pochodów zorganizowanych w Belfastie z okazji rocznicy bitwy pod Boyne doszło do nowych incydentów, w których wyniku 2 osoby zostały zabite, a około 70 rannych.
W czwartek ekstremiści protestanccy podłożyli w restauracji, prowadzonej przez katolickiego właściciela. Eksplozja raniła 67 osób.
Istnieją obawy, że incydenty mogą nasilić się dzisiaj, kiedy przešlo 100 tys. protestantów ma uczestniczyć w pochodach na terenie całej prowincji. Protestanci obchodzą zwycięstwo króla Anglii Wilhama III nad wojskami wydalonego z kraju katolickiego króla Jakuba II w r. 1690 pod Boyne.

Jak Kodeks Pracy będzie wprowadzany w życie

KODEKS PRACY wnosi istotne, w wielu sprawach zasadnicze zmiany do życia zakładów, do systemu uprawnień i obowiązków pracowników. Nowe prawo pracy wchodzi w życie 1 stycznia 1975 r., co poeciagnie za sobą całkowite lub częściowe uchylenie kilkudziesięciu aktów prawnych. Jednak nowe przepisy nie pojawiają się w „próżni prawnej”, lecz trafia na złożoną materię życia zakładowego, na różne sytuacje indywidualne i uprawnienia branżowe, na zawarte już umowy, zawnansowane spory i roszczenia, na orzeczenia wydane na mocy przepisów dotychczasowych. Ustalenie zasad, jakie będą obowiązywać w takich sytuacjach, jest sprawą dużej wagi dla porządku prawnego w pierwszym okresie wstąpienia kodeksu w życie pracownicze. Oto niektóre z tych zasad:

PRZEPISY kodeksu obowiązując będą powszechnie pracowników i zakłady, niezależnie od daty nawiązania stosunku pracy. Natomiast wywypowiadanie lub rozwiązanie stosunku pracy albo też wypowiedzenie

warunków pracy lub płacy, dokonane przed wejściem w życie kodeksu będzie skuteczne również i po 1 stycznia 1975 r., jeżeli odpowiada przepisom dotychczasowym.

POZOSTAWIA w mocy również umowy o naukę zawodu, o przyuczenie do określonej pracy lub dotyczące wspólnych stażów pracy, zawarte przed wejściem w życie kodeksu.

W SPRAWACH urlopowych kodeks wnosi korzystną dla pracowników zmianę, polegającą na tym, że do okresu pracy, od którego zależy wymiar urlopu, wlicza się okresy poprzedniego zatrudnienia (dotyczy to także urlopu), a także dni wolnych z tytułu choroby, przeliczone do pełni z wyjątkiem dni, w których przeliczenie nie nastąpiło.

deks wprowadził przepisy znaczące dla pracowników korzystniejsze i ograniczył maksymalną wysokość odszkodowań z tego tytułu do 3 miesięcznego wynagrodzenia pracownika. Postanowiono stosować te przepisy również w sprawach sądów wyrażonych przez pracowników i spraw wszechstronnych z tego tytułu jeszcze przed wejściem kodeksu w życie. Nawet odszkodowania sądzone wcześniej prawomocnymi, lecz nie wykonanymi wyrokami sądowymi, będą oparte na zasadach określonych w kodeksie.

WRĘSŁECIE - sprawa dużej wagi: uprawnień branżowe a Kodeks Pracy. Obecnie obowiązuje ponad 100 układów zbiorowych pracy oraz kilka tysięcy umów i protokołów dodatkowych do tych układów. Wszystkie zostaną przebrane pod kątem postanowień kodeksu. Jedyności i powszechności kodeksu nie wyklucza jednak umówomw szczeólnych tam, gdzie są one konieczne ze względu na rodzaj i warunki pracy. (PAP)

Pracowite wakacje junaków OHP

W CZORAJ w Domu Kultury Budowlanych przy ul. Bohaterów Warszawy odbyła się inauguracja Akcji Letniej „OHP-74”. Na uroczystość otwarcia przybyli przedstawiciele władz państwowych i administracyjnych miast województwa oraz ok. 400 junaków-delegatów hutów pracy pracujących w okresie wakacji na terenie naszego miasta.

Pod przywitaniem przybyłych gości śca komendant wojewódzkiego OHP Ryszard Kasperki, złożył na ręce komendanta Krowczyńskiego Włodysława Miśkow męlnunek o rozpoczęciu wakacyjnej akcji. W przemówieniu komendant główny OHP podziękował wszystkim rzeszy młodzieży za to, że przybyła do naszego województwa by pomocą w wykonaniu zadań produkcyjnych szczytności przedsiębiorstw i państwowych gospodarstw rolnych. Młodzież junacka będzie pomagać przy odbudowie Zanku Kształt Pomorskich, weźmie udział w akcji „Zimnej”, pracować będzie wszędzie tam, gdzie młode ręce są najbardziej potrzebne. (Dob)

Od wybitnego Kurierem

Jak sprzątać plażę?

OTO pytanie które zadaje sobie od lat personel administracyjny plażami na Szczecińskim Wybrzeżu. Ręczne zabiegi do niczego nie doprowadzają. Np. na łącznej 2 kilometrów długości plaży w Świnoujściu zatrudnionych jest zaledwie 6 sprzątarek. W zasadzie codziennie powinny one uprzątać śmieci porożniczone przez plażowiczów, przetransnąć plażę, by sprządnąć czy nie pozostawiono w nim kawałków szkła, biachy itp., ostrych przedmiotów. Oczywiście nie ma myśli, by były w stanie w pełni wywiązać się z tego obowiązku.

Pracownicy Kąpieliska „Uznam” zapowiadają, że już niebawem (jak się uda, to do początku przyszłego sezonu urlopowego) plażę sprzątnąć będzie przy pomocy sprzętu mechanicznego. Prototyp ciągnika ze specjalnym „Silesia” Zwiększona o 60 litrów pojemność uzyskano przez podniesienie wysokości lodówki i zastosowanie poliuretanowej izolacji, a do budowy komory obrotowej i do wentylacji przybudowywano drzwi - specjalnego tworzywa sztucznego ABS.

Nowe lodówki

KATOWICE 12.7. PAP. Rybnickie Zakłady Wyrobów Metalowych „Silesia” rozpoczęły ostatnio produkcję serii nowych lodówek typu SK-260 o nowoczesnym rozwiązaniu konstrukcyjnym. Nowy typ 280-litrowej lodówki posiada takie same niemal wymiary zewnętrzne, jak znane na rynku 220-litrowe „Silesia”. Zwiększona o 60 litrów pojemność uzyskano przez podniesienie wysokości lodówki i zastosowanie poliuretanowej izolacji, a do budowy komory obrotowej i do wentylacji przybudowywano drzwi - specjalnego tworzywa sztucznego ABS.

ILUMINACJA krakowskich Plant

KRAKÓW 12.7. PAP. Kończy się prace przy instalowaniu nowego oświetlenia krakowskich Plant.

W ciągu kilku miesięcy zostało wykonano blisko 200 punktów świetlnych, które wkrótce rozpoczyna się mroku wiele zabiegów wydobycia, m.in. Brama Floriańska, Barbakan, Teatr im. Słowackiego.

Wkrótce w okresie letnich wakacji przy Plantach będą iluminowane.

Więcej atrakcyjnych towarów

Zaloga „Dany” realizuje zobowiązania

ZALOGA Zakładów Przemysłu Odzieżowego „Dana” zrealizowała już poicowe swoich zobowiązań podjętych dla uczczenia XXX-lecia PRL, wyprodukowała bowiem ponad plan wyroby o wartości ponad 100 milionów złotych. W ocenach sprzedawcy, produkcja ta w całości przeznaczona jest na rynek krajowy. Dotychczas np. w ramach zobowiązań przekazano handlowcom tak atrakcyjne i poszukiwane towary, jak: modne koszulki białki, długie spódnice i zakłady z welwetu. (mw)

Krótkie wakacje piłkarzy

PIŁKARSKA reprezentacja Polski triumfalnie zakończyła swój udział w finałach mistrzostw świata. Srebrni medalści MS-74 powrócili z blisko miesięcznego turnieju zwycięzcy, a wielu zawodników zmierzło o czasy wyrocznic z piłki. Jednak nie dla wszystkich odpocznienie będzie trwało długo. Cztery nasze zespoły Legia, Wisła, Lechia i Górnik grzeją o Puchar Lata i być może już w tych rozgrywkach wystąpią kadrze.

W najbliższą środę (17 lipca) zostanie rozegrane dwa mecze półfinałowe pucharu Polski. Kibice zęszowski Stali będą być może mieli nadzieję, że w tym meczu wystąpią z wyróżniających się naszych piłkarzy na mistrzostwach świata, Władysław Zmudy. Obok meczu Stal Rzeszów - Gwardia Warszawa odbędzie się również spotkanie Ruch Chorzów - Górnik Zabrze. Kibice obu zespołów wiele obiecują sobie po występach Maszycyka, Szarmacha, Gorgonia, Czy tylko zawodnicy ci, będą w pełni sił po wyczerpującej akcji w RFN.

EDDY MERCKX NADAL LIDEREM

ZWYCIĘZCA 13 etapu Tour de France został reprezentant W. Brytanii - Hobbs wyprzedzając Francuza Eclassiana i Belgi Sercu. Po 13 etapach nadal prowadzi Eddy Merckx z 236 godzinami 26 min. 40 s. 2,01 min. Asia (Hiszpania) o 3,13 Lopez Carille (Hiszpania).

CZESŁAW LANG MISTRZEM POLSKI NA 4 KM.

Z POWODU złych warunków atmosferycznych, wczoraj na mistrzostwach Polski, w kolejarstwie Arozwodach w Fradze ustanowił rekord dochochodnie. Mistrzem Polski został Czesław Lang (LZS Baszta Bytów) uzyskując dobry czas 5:01,2.

KOLEJNY REKORD POLSKI E. PILAWSKIEJ

TRZECI rekord Polski ustanowiła Elżbieta Pilawska podczas międzynarodowych zawodów pływackich w San Remo, Przelinyła 800 m st. wodę, w czasie 9:40,1 i uplasowała się na 4 miejscu. Zwiniła zwyciężczyni konkurencji, Włoszka Calligaris uzyskała 9:13,6. Startujący na 100 m st.



9 BM. PIŁKARZY - srebrnych medalistów X Mistrzostw Świata powitano w Warszawie.

SERDECZNIE WITAMY SREBRNYCH MEDALISTÓW KROL STRZELCÓW MISTRZOSTW ŚWIATA

Na zdjęciu: król strzelców Grzegorz Lato przejechał runię honorową elektrycznym wózkiem „Melex” produkowanym w WSK Mielec.

TROJMECZE LEKKOATLETYCZNE

PO PIERWSZYM dniu trójmeczmu lekkoatletycznemu we Florencji, w konkurencjach mężczyzn Wiesł Browada z Węgrami 58:48, Francuzi z Węgrami 56:50, natomiast w meczu Włochy - Francja odbywa zespoły mają po 53 pkt.

PO PIERWSZYM dniu trójmeczmu lekkoatletycznemu na stadionie Bislet w Oslo prowadzą Norwegowie - 82 pkt. przed Bułgarami 80 pkt i Szwotami - 39 pkt.

WYCIĘZKA 13 etapu Tour de France

WYCIĘZKA 13 etapu Tour de France został reprezentant W. Brytanii - Hobbs wyprzedzając Francuza Eclassiana i Belgi Sercu. Po 13 etapach nadal prowadzi Eddy Merckx z 236 godzinami 26 min. 40 s. 2,01 min. Asia (Hiszpania) o 3,13 Lopez Carille (Hiszpania).

CZESŁAW LANG MISTRZEM POLSKI NA 4 KM.

Z POWODU złych warunków atmosferycznych, wczoraj na mistrzostwach Polski, w kolejarstwie Arozwodach w Fradze ustanowił rekord dochochodnie. Mistrzem Polski został Czesław Lang (LZS Baszta Bytów) uzyskując dobry czas 5:01,2.

LUDVIK DANEK - 67,18

MISTRZ olimpijski z Monachium, czeskosłowacki dyskobol Danek na mistrzostwach Polski, w kolejarstwie Arozwodach w Fradze ustanowił rekord krajowy rezultatem 67,18. Po przedni rekord CSRS wynosił 69,92 Rekord świata wynosi 68,40 i należy do Amerykanina Silvestra oraz Szweda Brucha.

Wczoraj i dziś w kraju

SECRETARZ KC PZPR Edward Gierk i prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz odwiedził na Ziemi Kieleckiej Wytwórnię Skłory Syntetycznej w Pionkach oraz nowy zakład metalurgiczny Huty w Ostrowcu Świętokrzyskim.

W Ostrowcu Edward Gierk i Piotr Jaroszewicz wzięli udział w przekazaniu do eksploatacji obiektów nowego zakładu metalurgicznego: największej w Polsce prasy o nacisku 8 tys. ton oraz kolejnego, polskiej konstrukcji, elektrycznego pieca lukowego o jednorazowej mocy wytwórczej 50 ton stali.

RADA PAŃSTWA rozpatrzyła informację prokuratora generalnego o współdziałaniu prokuratury z radami narodowymi i ich komisjami. Pozytywnie oceniono wysiłek rad narodowych i prokuratury na rzecz pogłębienia współpracy w realizacji umianiania i postępiiania ludowej prawowładności. Rada Państwa udrzila radom narodowym oraz Prokuraturze wytyczne określające kierunki dalszego zacieśniania współpracy.

Rada Państwa rozpatrzyła również informację o stanie realizacji nięktórych zadań związanych z obchodem 30-lecia Polski Ludowej.

Katolicko poprawkę do konstytucji Międzynarodowej Organizacji Pracy, zapewniająca większą reprezentatywność tej organizacji przez zwiększenie składu rady.

Antoni Karas został mianowany ambasadorem PRL w Muretanie.

10 osób mianowane prokuratorami Prokuratury Generalnej 33 osoby otrzymały polskie obywatelstwo.

PIERWSZY w kraju „dom dla samotnych” otwarto w Łodzi. Dom, przeznaczony dla ludzi w wieku powyżej 16 lat, składa się ze 136 mieszkań oraz zapiecha socjalno-kulturalnej i nadającego mu charakteru pensjonatu. Lokatorom zapewniono stałą opiekę pielęgnarską oraz pomoc lekarską.

W PORCIE gdańskim podniesiono banderę na pierwszym polskim statku szkolno-towarowym „Starek” zbudowanym w Stoczni Szczecińskiej, pełniąc jednocześnie rolę statku szkolnego dla studentów Wyższej Szkoły Morskiej w Gdyni.

W INSTYTUCIE Badań Jądrowych w Świerku koło Warszawy nastąpił drugi rok technologiczny nowego reaktora atomowego „Maria”. Reaktor jest dziełem polskich projektantów i wykonawców. Moc jego wytworzenie początkowo 30 MW, w późniejszym okresie zostanie zwiększona do 60 MW. Już w pierwszym fazie eksploatacji „Maria” będzie nasilonejszym reaktorem jądrowym w krajach RWPG, przez Związek Radziecki. Moc reaktora umożliwi wzrost produkcji izotopów używanych m. in. do celów leczniczych. Nowy reaktor posłuży również do badań związanych z przygotowaniami do budowy pierwszej polskiej elektrowni jądrowej.

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

- STATKI NA WEŚCIU
 - M/s „Goplana” z Szwecji z celuloza,
 - m/s „Orla” z Ostendy z płytami włókiennymi,
 - m/s „Cieciahów” z Danii w balasicie,
 - m/s „Wieczorek” z Danii w balasicie,
 - m/s „Soldek” z Danii w balasicie.
- STATKI NA WJŚCIU
 - M/s „Wila” do Francji z bobikiem,
 - m/s „Karpacz” do Londynu z drobnicą,
 - m/s „Północny-Zdob” do Antwerpii z drobnicą,
 - m/s „Tarnów” do Holandii z węglem,
 - m/s „Sławno” do NRF z węglem,
 - m/s „Gniezno” do Danii z węglem,
 - m/s „Starachowice” do Danii z węglem,
 - m/s „Cieciahów” do Danii z węglem,
 - m/s „Soldek” do Danii z węglem.
- W PORCIE:

W CZORAJ przeladowano w porcie 68 721 ton, w tym 43 345 ton węgla, 5 838 ton rudy, 10 961 tonych towarów masowych, 6 158 ton drobnicy. Pozostałość stanowiły przeładunki drewna i zboża.

Dziś rano w porcie, na stałkach przebywały 53 statki różnych bander z ładunkiem lub po ładunku o łącznej wadze 498 420 ton.

Nagrody i wyróżnienia za DOBRĄ ROBOTĘ

W CZORAJ w Domu Techniki w Szczecinie odbyło się uroczyste rozdanie nagród w III Ogólnopolskim Konkursie DO-RO. Na wstępie o niektórych aspektach systemu DO-RO mówił mgr inż. Feliks Czarnecki.

W imieniu Głównej Komisji Konkursowej zabrał głos, podpisując udział zakładów w konkursie, podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki Tadeusz Podgórski.

II nagrodę otrzymała załoga Fabryki Kabli w Żaloniu, zaś wyróżnienia zdobyli: „Chemiteks Wiskord”, FMS „Polmo”, oraz Zakładów Naprawczych Maszyn Rolniczych w Gryficach. Dyplomy za szczególne osiągnięcia w konkursie wręczono przedstawicielom PPDUR „Gryf” i ZPD „Luxpol”, zaś dyplomy dla najofiarniejszych działaczy mgr Teresie Marszałek, mgr inż. Stanisławiowi Sadałow, inż. Andrzejiowi Ledworowskiemu, mgr inż. Andrzejowi Gładyszowi oraz przewodniczącemu Wojewódzkiej Komisji Konkursowej mgr inż. Eugeniuszowi Michałskiemu.

Nagrodzonym i wyróżnionym złożył serdeczne życzenia, wędrowca szczeciński Jerzy Kuczyński. Komisja Jakości OW NOT stwierdziła się z apelem do zakładów uczestniczących w ruchu DO-RO o uczestnictwo i zorganizowanie Klubu DO-RO w Szczecinie. (wit)



DRUGI TYDZIEŃ NA ORBICIE

Dzień powszedni kosmonautów

MOSKWA 12. 7. PAP. Program lotu kosmicznego realizowany jest pomyślnie — tak można podsumować wyniki pierwszej polowy prac załogi na pokładzie radzieckiej stacji orbitalnej „Salut-3”. Samopoczucie i stan zdrowia kosmonautów Pawła Popowicza i Jurija Artiučina są dobre.

STACJA orbitalna rozpoczęła funkcjonowanie w nocy z 4 na 5 lipca, kiedy to pojazd kosmiczny „Soyuz-14” połączył się z „Salutem” i kosmonauci przeszli ze statku na pokład stacji. Program prac załogi przewiduje badanie obiektów geomorfologicznych na naszej planecie, zjawisk atmosferycznych, fizycznych cech Kosmosu, eksperymenty medyczno-biologiczne, wypróbowanie unowocześnieonej konstrukcji stacji.

nad 21 metrów, a ogólna objętość ok. 100 m sześć. Skrzydła, które spełniają rolę baterii słonecznych, upodabniają stację do ptaka w czasie lotu.

Niebezpieczni sąsiedzi

12.7. TOKIO PAP. Grupa żołnierzy amerykańskich ostrzeżała w owar-tek na wyspie Okinawa rolników koszących trawę na poligonie wojskowym. Jeden z rolników jest ciężko ranny.

Wypadek ten jeszcze raz dowiódł, jak bardzo niebezpieczne jest sąsiedztwo baz amerykańskich, których w Japonii jest aż 140. Oprócz częstych wypadków, kiedy na pola chłopskie spadają bomby oraz pociski i kiedy z samolotów amerykańskich wsi leca pustki bańki po benzynie, bazy są powodem wielu innych kłopotów. Stały się one m. in. źródłem przestępczości i narkomanii. Każdego roku amerykańscy żołnierze stacjonujący w Japonii dokonują około 1 000 przestępstw, takich jak: ewelty, zabójstwa, gwałty czy swantry w stanie nietrzeźwym. W minionym roku policja aresztowała ok. 100 żołnierzy amerykańskich pod zarzutem łapienia narkotykiem i przemycania im na pokładach samolotów wojskowych. Z reguły przestępcy ci strzegą bardzo łagodnie wyroków, będą po prostu wysłani są do Stanów Zjednoczonych. Czwartkowy incydent wywołał oburzenie mieszkańców Okinawy i całej demokratycznej społeczności Japonii, która żąda surowego ukarania winnych i zlikwidowania amerykańskich baz na ziemi japońskiej.

Upały dokuczają mieszkańcom wschodniego wybrzeża USA

- Roztopiony asfalt ● Brakuje wody
- Okresowe wyłączanie elektryczności

NOWY JORK PAP. Na wschodnie wybrzeże USA napłynęła fala gorącego powietrza, przekształcając w „rozpaloną

patelnię” Nowy Jork, Waszyngton, Richmond i inne miasta tej części kraju. Ludzie szukają schronienia od sploty w cieniu i pomieszczeniach z klimatyzacją. Wysoka temperatura w powiązaniu z wilgotnością zmieniła spalnię samochodów i dymy zakładów przemysłowych w trujące obłoki. W środę w Nowym Jorku 8 dzień z kolei stan powietrza określono jako „szkodliwy dla zdrowia”.

JUBILEUSZ 25-LECIA

Rozpoczął się festiwal w Dubrowniku

12.07 BELGRAD PAP. W pięknym, starym Dubrowniku rozpoczął się festiwal „Dubrowackie Letnie Igret”. Jest to największa impreza kulturalna w Jugosławii.

Festiwal będzie trwał do 25 sierpnia. W tym czasie odbędzie się 107 różnych imprez: 34 występy teatralne, 8 operowych, 4 baletowe, 32 koncerty, 20 programów folklorystycznych oraz 11 tzw. nocnych serenaad.

W ciągu 25 lat, podczas letnich festiwali w Dubrowniku odbyło się blisko 2 tys. imprez, które odwiedziło ponad 1,5 mln osób z Jugosławii i wielu krajów świata. W festiwalach uczestniczyło odłem 170 zespołów, 800 aktorów ponad 32 tys. wykonawców. Warto tu dodać, że wśród zespołów i solistów z ponad 30 krajów, którzy występowali dotychczas na festiwalach w Dubrowniku, czwartymi gośćmi byli również polscy artyści i orkiestra.

Od 20 lat festiwal odbywa się pod protektoratem prezydenta Tito.

W STOLICY Filipin Manili przebywają już przedstawiciele 67 krajów z całego świata, które 21 bm. ubiegłego są będą o tytuł Miss Świata.

(CAF-AP-telefoto)

KRONIKA 30-lecia PRL

MOSKWA

NAD JEDNYM z pawilonów wystawy osiągnięć gospodarki narodowej w Moskwie będzie powiewała od przyszłego tygodnia polska flaga. W pawilonie tym zostanie otwarta jubileuszowa wystawa „30 lat Polskiej Socjalistycznej”, „Polska kraj turystyki” — taka nazwę nosi wystawa, otwarta 10 bm. w Leningradzie z okazji 30-lecia PRL.

PRAGA

10 BM. w Usti n/Labą otwarto wystawę p.n. „Województwo warszawskie w ciągu 30 lat budowy Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”. Wystawę zorganizowano w związku z odbywającymi się obecnie „Dniami Kultury Mazowsza”.

QUITO

W AMBASADZIE PRL w Quito odbyło się 10 bm. wreczenie odznaczeń „Zasłużony dla kultury polskiej” nadanych przez ministra kultury i sztuki PRL trzem obywatelom Ekwadoru.

Akt wreczenia odznaczeń zainaugurował obchody w Ekwadorze 30-lecia PRL, ich program przewiduje m. in. ogólnokrajowy konkurs wiedzy o Polsce współczesnej dla młodzieży szkół średnich, festiwal filmów polskich w Quito i Guayaquil, konkurs dla młodzieży szkół muzycznych na najlepsze wykonanie utworów kompozytorów polskich oraz polsko-ekwadorski tydzień kultury (od 22 do 28 bm.).

85-letni wyczynowiec

W CZASIE jednego z meczów niezwykle popularnego w Japonii base-ballu uduszone zwycięstwo świętował obywatel Jokohamy — Imamura. Wraz z nim startował jego 54-letni syn, który jednak wypadł słabiej niż 85-letni ojciec.



TYDZIEŃ BALTYKU — GRATULACJE DLA POLSKI

▲ Specjalny dokument z gratulacjami dla społeczeństwa polskiego z okazji 30-lecia PRL opublikowano na zakończenie obrad Konferencji Rolniczej państw nadbałtyckich oraz Norwegii i Islandii. Wzięła ona udział w Rostocku z okazji Tygodnia Baltyku.

UKŁAD O PRZYJAŹNI ZSRR — SOMALIA

▲ Przebywający z oficjalną wizytą w Somalii przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Nikołaj Podgorny przewodniczący Najwyższej Rady Rewolucyjnej Demokratycznej Republiki Somali gen. Mohammed Siad Barre podpisał układ o przyjaźni i współpracy między obu krajami.

ROZMOWY RADZIECKO — FRANCUSKIE

▲ Wczoraj odbyły się rozmowy ministrów spraw zagranicznych ZSRR i Francji Andrieja Gromyki i Jeana Sauvagnarguesa, który przybył do Związku Radzieckiego z oficjalną wizytą.

W toku rozmów, przebiegających w atmosferze przyjaźni i wzajemnego zrozumienia, omówiono sprawy dalszego rozwoju współpracy radziecko-francuskiej i najważniejsze problemy sytuacji międzynarodowej.

TITO ZAKOŃCZYŁ WIZYTĘ W RUMUNII

▲ Prezydent Jugosławii Josipa Broz-Tito zakończył 4-dniową wizytę w Rumunii, gdzie przebywał na zaproszenie prezydenta SRR Nicolae Ceausescu. W toku rozmów strony omówiły problemy dalszego rozwoju stosunków rumuńsko-jugosłowiańskich, a także niektóre problemy międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego. Zarówno dwustronnie, jak i porozumienie o współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej, kooperacji i specjalizacji produkcyjnej.

Polsko-skandynawskie mosty

W WIELKIEJ rodzinie krajów europejskich postępy odprężenia znaczą się także wzbogaceniem dialogu politycznego między państwami wspólnoty socjalistycznej i kapitalistycznej. Polska dyplomacja realizująca w praktyce zasadę pokojowego współistnienia i współpracy na jedne z poczynających miejsc w tym dialogu wysuwa partnerów skandynawskich. Nasze regularne z nimi kontakty, coraz częstsze wizyty przywódców i przedstawicieli kół gospodarczych i naukowych uważamy nie tylko za istotny wkład do rozwoju wzajemnych stosunków, ale też za przykład dobroświatowego współdziałania między państwami europejskimi, reprezentującymi odmienne ustroje społeczno-ekonomiczne.

Prześlanki geograficzne, naturalny wodny szlak komunikacyjny — Morze Bałtyckie, to kapitały, ale bynajmniej nie jedyny „czynnik” „notyfikujący polski kurs na Skandynawię” czy nordycką „stawkę na Polskę” (jak pisała „Svenska Dagbladet”). W historii współczesnej nie dzieliły nas z tymi państwami żadne spory czy konflikty. Szwecja utrzymywała przez całą wojnę stosunki dyplomatyczne z Polską, wielu Polaków znalazło tam schronienie przed prześladowaniami hitlerowskimi, społeczeństwo szwedzkie otoczyło serdeczną pomocą ofiary obozów koncentracyjnych. Z Danią i Norwegią łączą nas z kolei lata walki z hitlerowską Rzeszą.

ZARAZ PO WOJNIE wznowione zostały stosunki polsko-skandynawskie, przy tym Norwegia była pierwszym państwem zachodnioeuropejskim — poza wielkimi mocarstwami — które uznało Tymczasowy Rząd Jedności Narodowej. Szwecja z kolei, jako drugie po Związku Radzieckim państwo, jeszcze w lipcu 1945 roku zawarła z Polską układ o wymianie handlowej. Rząd w Sztokholmie od razu też przyznał Polsce poważne kredyty.

WIELOLETNIE tradycje dialogu polsko-nordyckiego i współpracy z krajami skandynawskimi stworzyły klimat obustronnego zaufania, tym lepszy, że były one wśród krajów Europy zachodniej jednymi z najszerszych rzeźniczków zbli-

nia między obu częściami podzielonego w wyniku „zimnej wojny” kontynentu, że od początku uznawali nieodwracalność granic ukształtowanych w Europie po drugiej wojnie światowej.

Nigdzie też bodaj — w tym gronie krajów — nie odniesiono się z takim zrozumieniem i życzliwością do polskich inicjatyw w dziedzinie częściowych posunięć rozbrojenionych. Ostatnie lata coraz bardziej ożywionych kontaktów polsko-nordyckich dowiodły, że mechanizm tego dialogu spełnia rolę pozytywną i wskazuje na potrzebę kontynuacji korzystnego dla wszystkich trendu.

Jednym z ważnych elementów stosunków polsko-skandynawskich jest rozwój współpracy gospodarczej, a to ze względu na uzupełniającą się wzajemnie strukturę produkcji przemysłowej. Stwarza to niezwykle atrakcyjne perspektywy, chociaż, dajemy od razu istniejące obecnie możliwości nie zostały bynajmniej wyczerpane.

O miłowych postępach na tym

polu — a sprzyja mu i atmosfera odprężenia i nasz potencjał gospodarczy osiągnięty wysiłkiem całego narodu — można mówić dopiero od niedawna i to, jak wspomnieliśmy, nie zadowolają one jeszcze żadnej strony.

WARTO warczkę podkreślić doniosłe znaczenie 15-letniego programu rozwoju gospodarczego, przemysłowego i naukowo-technicznego podpisanego przez PRL i Szwecję w czasie kwietniowej wizyty premiera Palme i fakt, że wzrost obrotów polsko-szwedzkich w latach 1970-74 wyniósł 18 proc., przekraczając w skali wzrostu obrotów Polski z innymi krajami kapitalistycznymi. Dalej przypomnijmy, że dla siebie na pierwszym miejscu wśród ich socjalistycznych partnerów handlowych (dla pozostałych krajów nordyckich jest Polska drugim partnerem po Związku Radzieckim). Ze w ostatnich trzech latach nasze stosunki gospodarcze z Norwegią wykazują największą dynamikę, rozwijają przede wszystkim dziedziki eksportu statków (znajdujemy się na piątym miejscu na liście zagranicznych dostawców statków dla Norwegii). Ze w stosunkach handlowych Danii jedna trzecia obrotów z krajami socjalistycznymi przypada na Polskę.

(Interpress)

30-LECIE: LUDZIE, WALKA, PRACA

Wincenty Rzymowski

WINCENTY RZYMOWSKI — bliski, pełen temperamentu, żorliwy ideowo publicysta, literat i polityk urodził się 19 lipca 1883 roku w Kuczborcu, w powiecie żurawickim. Początkowo związany z obózem piłsudczykowski, a nawet przesładowany za propagowanie idei legionowej...

rają wpływ na charakter rządów i stosunki społeczne w Polsce przedwojennej. Rzymowski przetrwał przed narastającym niebezpieczeństwem ekspansji nazistowskiej, groźnej i dla bezpieczeństwa europejskiego. Pisał wówczas, że „pokój i bezpieczeństwo to nie drzemka na fotelu”...



IRAK. Stara i nowa architektura Bagdadu. (CAF — Urbanek)

Droga do wyższej matematyki

Każdy może być Einsteinem.

(Korespondencja z ZSRR)

PROF. SIEMON SZWARCBAURD z Moskwy twierdzi, że w matematyce szanse mają nie tylko cudowne dzieci, ale również uczniowie średnio uzdolnieni w tej dziedzinie.

ZDANIEM profesora, każdy uczeń jest w stanie zgłębić tajemnice wyższej matematyki pod warunkiem, że rozpocznie ją uprawiać już w dzieciństwie.

Wydali walke... medycynie

W LONDYNIE powstał klub Wrogów Medycyny, który przyjmuje w poczet członków jedynie dżentelmenów nie chodzących do lekarza, nie używających leków i jedzących wszystko, na co mają ochotę.

Roślinne ofiary muzyki

EKSPERYMENTY, przeprowadzone w szkolnym laboratorium w Temple Buell College w Denver (USA) pokazują, że rośliny, które przez trzy tygodnie traktowano z głosem muzyki...

Duch w ministerstwie

W HONGKONGU, w miejscu gdzie w czasie wojny Japończycy dokonywali egzekucji, wzniesiono gmach tamtejszego ministerstwa transportu.

Podróże kształcą

Głosy starsze porzekadła, a o jego aktualności i w dzisiejszych czasach można było się przekonać w jednym ze szwedzkich przedszkoli.

Ale zaczyna się w domu

nie bardzo wiedzieli co to jest przemyt, ale już przesyłali pierwsze prosyby związane z przewiezieniem celników.

MAMA EWUNIA powiedziała, że mamusia chowa butelkę z wodką pod piasek, a Jacek zwierył się iż „tata chowa wodkę do baganiska samochodów”...

Tajemniczy — czynnik „X“

Opóźnić nadejście starości

W DOBIE OBECNEJ przeciętna długość życia w większości krajów rozwiniętych pod względem ekonomicznym jest o wiele wyższa w porównaniu z początkiem ery przemysłowej.

WYDAJE SIĘ, iż pod względem długości życia przekroczyliśmy już maksimum tego, co nam przyniosła cywilizacja, co zawiądujemy zdobycim medycyny.

PRZED dziesięciu laty prof. Clive McCay z uniwersytetu Cornell przeprowadził dość proste doświadczenie: połączył on naczyń krwionośnych starszego szczura z naczyniami młodego w ten sposób, że zwierzęta uzyskiwały wspólny krwiobieg.

DUMA ZAWODOWA Włamywacza NACZELNY redaktor lokalnego dziennika w austriackim mieście Hellstadt otrzymał list, w którym odsiadujący właśnie karę zawodowy włamywacz...



DWUCZĘŚCIOWA suknia wieczorowa o najmodniejszym kroju odśladającym talę i pley. Propozycja mody węgierskiej. (CAF-MTI)

Honor pijaka

GAZETA miejscowa w duńskim miasteczku Skandenborg donosiła, że redakcja za imię i nazwisko pewnego obywatela, który w ciągu ostatnich 30 lat ani przez jeden dzień nie był trzeźwy.

PRACOWNIK I PRAWO Ryczałt dla inwalidów korzystających z pojazdów mechanicznych

NAPLYWA do nas ostatnio sporo listów od inwalidów, korzystających z wózków motorowych i samochodów malolitrażowych.

Wychowanie ma miejsce wszędzie

na schody, obok kosza. Grzeszcy Jurek schyla się, chce podnieść papierka, ale mama się spieszy. Chodź, zostaw to! — mówi.

Koniec starego obyczaju

GRECCY biskupi postanowili zerwać ze starą tradycją, która zezwala na wspólne śluby „rodzinne” — rodzeństwa ze swymi partnerami.

Biedne dziecko

BIAN BROWN z brytyjskiego miasteczka Wolverhampton znany jest jako zajadły kibic bokserki. Ostatnio urodziła mu się córka, której oprócz imienia przysługę — każąc wpisać do metryki, nie bacząc na pleć, 26 imion najslawniejszych bokserów świata.



Tytuł oryginału: Night Without End. Tłumaczył: Mieczysław Derleń.

— Co się stało, doktorze Mason? O tej godzinie, w nocy? — Biuletyn meteorologiczny, panie Zagero, Po to tutaj jesteśmy. Jestem już i tak opóźniony o przeszło trzy godziny.

Wkrótce na nowych zasadach

PRZEWIĘDUJE SIĘ, że w obecny i przyszły rok około 7 tys. km naszych dróg lokalnych — la-czej w całości i ośledla z siedziabami gmin oraz z siecią dróg państwowych — otrzyma twardą nawierzchnię.

Lepsze drogi lokalne

PRZEWIĘDUJE SIĘ, że w obecny i przyszły rok około 7 tys. km naszych dróg lokalnych — la-czej w całości i ośledla z siedziabami gmin oraz z siecią dróg państwowych — otrzyma twardą nawierzchnię.

Ważne zostały wypadkiem? Cóż bardziej naturalnego, że ukręcał przed sobą swój stan? Wstydził się przynajmniej do słabości.

— To niemożliwe! — szeptają wreszcie Joss. Słyszałem, jak żęby dzwoniły mu z zimna. — Przecież trudno wyobrazić sobie takiego maniaka czy zbożnika, który by wyszłkim po kolei pasażerom ostrzegł o narkotykach albo porządkiem pigułek i szklanki wody sodowej! Czy pan uważa, że wieszycy byli zatruci?

— Co? — moje pytanie zaskoczyło go. — Co się z nim stało? Rozumie, chce pan powiedzieć, w jaki sposób spadł na ziemię? Nie mam pojęcia. Wszystko, co wiem, to to, że płoczy nie mógł się nagie polamać. Przecież wytrzymałby nie tylko ciężar aparatu, ale również ciężar innych materiałów, które ważył ponad czterdzieści kilogramów. Ktoś musiał je poruszyć. Specjalnie.

— Joss milczał przez chwilę. To, co mu powiedziałem, wy-magało przetrzeźwienia. Pozwoliłem mu myśleć. Wsłuchiwa-łem się w żalobne wycie wicheru. Byłem tak samo ponury, jak otaczająca nas przyroda.

W niedzielę o godz. 11 Stal Stocznia - Olimpia

Ostatni bój o II ligę

DOBEGA KOŃCA piłkarska batalia o II-ligowe szlify. W niedziele rozegrane zostaną ostatnie pojedynki, decydujące o tym, które zespoły już w rundzie jesiennej występować będą w II lidze.

Na podbój Hindukuszu

Szczecińscy alpiniści wyruszyli w wielką podróż

WCZORAJ wieczorem Szczecin opuściła grupa 6 alpinistów, udająca się przez Warszawę i Moskwę do Afganistanu. Szczecińscy pod kierownictwem doc. dr. Tadeusza Rewajki zamierzają dokonać kilku wejść na dziesięć szczytów Hindukuszu (ponad 6 tys. metrów). Powrót wspinaczy spodziewany jest w połowie września.

Jak nas poinformował doc. dr T. Rewaj po notatce zamieszczonej na łamach „Kuriera” do kierownictwa wyprawy zgłosił się przedstawiciel Z. Ch. „Police” oferując wypożyczenie trzech radiotelefonów. Tak więc ostatni problem został rozwiązany. Wyprawa dysponuje sprawnymi radiotelefonami, dzięki którym będzie można utrzymywać łączność między ekipami wspinaczy i bazy.

Kolonisci stają w sportowe szranki

W PIĄTEK i sobotę na stadionie przy ul. Kordeckiego rozegrane zostaną spartakiady międzykolonijne. Program imprez przewidziano z zawodów lekkoatletycznych (100 m, 400 m, 1000 m, skok w dal i wzrost) oraz turnieje piłki ręcznej, siatkówki i piłki nożnej.

Niestety termin spartakiady został wybrany niezbyt fortunnie. W wielu koloniach bowiem w tym okresie następuje zmiana turnusów i z przyczyn zrozumiałych nie będą one mogły wziąć udziału w imprezie. Dziwi także fakt, że do zawodów nie przystąpiła żadna z polkolonii. Tak więc na 52 osrodki wczasowe w naszym mieście tylko dziesięć z nich stanie w sportowe szranki. (d)

SZCZECIŃSKICH sympatyków futbolu najbardziej interesuje sytuacja w grupie I, gdzie występuje Stal Stocznia. Na początku dodatkowego eliminacyjnego turnieju wszystko wskazywało na to, że walka o premiowane awansem miejsce rozegrana zostanie pomiędzy Stalą Stocznia i Olimpią Elbląg. Za najslabszą drużynę tej grupy uważano Gryf Stupsk. Tymczasem po pierwszych spotkaniach piłkarze Stupski remisując z Szczecińcem i wygrywając na własnym boisku z Olimpią urosli do roli faworyta. Dopiero po meczu w Słupsku, gdzie stoczniovcy zdobyli dwa punkty i zwyciężając Olimpię na własnym boisku z Gryfem, sytuacja w tabeli się wyjaśniła. Obecnie prowadzi

Stal Stocznia z dorobkiem 4 pkt. i stosunkiem bramek 4—2, wyprzedzając Gryf i Olimpię — po 3 pkt. Tak więc do ostatniego pojedynku w tej grupie stoczniovcy przystępują z przewagą 1 pkt. i nawet remis w tym meczu zapewni drużynie szczecińskiej upragniony awans do II ligi.

W POZOSTAŁYCH grupach spotkają się Unia - Start, Moto Jezc - Walka Zabrze, Olimpia Poznań - Chrobry Glogow, Jagiellonia Białystok - Polonia Warszawa, Radomiak - Wisła Pulawy. Z sześciu II-ligowych „etatów” zajęty jest jak dotychczas jeden. Zdobyła go Siarka Tarnobrzeg. Również w grupie III tylko 1 pkt. do awansu potrzebny jest Olimpi. W pozostałych grupach wiele się jeszcze może zdarzyć.

PRZY OKAZJI warto przypomnieć wyjątek regulaminu mówiący, że w przypadku gdy dwie drużyny zdobędą te same ilości punktów w awansie zdecydowanie lepszy rezultat z bezpośrednich spotkań tych drużyn, a jeżeli i to nie przyniesie rozstrzygnięcia zdecydowanie różnica bramek. (d)

Stanisław Szozda na drugim miejscu w Montpellier

ZWYCIĘZCA 2 etapu Tour de l'Avener prowadzącego z Avignon do Montpellier (128 km) został reprezentant gospodarzy — Alain Bernard. Francuz wyprzedził na finiszu o pół kola Stanisława Szozdę oraz Hiszpana — Martineza.

DRUGI etap rozegrany został na płaskiej trasie, podczas upału. Na 9 km nastąpił pierwszy atak. Z pelotonu oderwał się Bernera podciągając za sobą Hiszpana Echebarria, oraz Szozdę. Kiedy trójka ta uchwyciła przewagę 30 sek. inicjatorem nowego ataku z pelotonu był Martinez (Hiszpania), dołączyli do niego Francuz Guitard i Włoch Favalesso, którzy po 15 km pociągnęli polczyli się z prowadzącą trójką. Ta grupka rozegrała między sobą dwa lotne finisze. Na pierwszym (50 km) zwyciężył Martinez, a na drugim (102 km) triumfował Szozda przed Martinezem. Przewaga prowadzącej grupy wzrosła do 5 min. ale na ostatnim kilometrze przed meta peloton zmniejszył różnicę do 1.34 min.

UMIEC spaść z konia, to też sztuka...

Fot.: Z. Jodkowski



250 m przed linią mety zaatakował Stanisław Szozda, ale Francuz Bernard, który „oszczedił” się na trasie okazał się nieznacznie lepszym sprinterem.

W klasyfikacji po dwóch etapach prowadzi Martinez (Hiszpania) przed Guitardem (młodzi zawodowcy Francji), Szozdą i Kaczmarem. Szurkowski jest 4. Barcik 12. Brzeziny 15. Wtyński 19. Kowalski 50.

W klasyfikacji punktowej prowadzi Martinez — 34 pkt przed Szozdą — 31 pkt. Bernadem i Kaczmarem — po 30 pkt. 8. Szurkowski — 15 pkt. 16. Barcik — 5 pkt. W klasyfikacji drużynowej prowadzi Polska przed Holandią i W. Brytanią.

Europa komentuje przebieg piłkarskich finałów

(Dokończenie ze str. 1)

„TO co wyróżnia Polaków — pisze dalej dziennik frankfurcki — to ofensywny styl gry. Nie było dzielnym przypadkiem, że większość inauguracyjnych pojedynków ostatnich trzech turniejów mistrzostwskich kończyła się bezbramkowo. Niemniej nikt nie chciał na początku przegrać. Polacy w pierwszej grze z Argentyną przełamali ten szablon. Polowali na bramki i strzelali je, posiadali bowiem napastników tej klasy co Latwo i Gadocha.

Co gawiała południowym Amerykanom silna obrona i murowanie bramki? Samymi wolnymi nie można zdobyć mistrzostwa świata!”

PRASA jęgosłowińska nadal obszernie komentuje wyniki piłkarskich mistrzostw świata. Publikowane są również najrozszeźlejze zestawienia, statystyki, jak również zestawienia najlepszego zespołu mistrzostw świata. Na wszystkich tych listach figurują nazwiska polskich piłkarzy.

„Politika” publikuje korespondencje pt. „Echa finału w polskiej prasie... Jesteśmy wariaci wie szmer Górski. Finały byłoby atrakcyjniejsze, gdyby grał Polacy.” Autor pisze, że „po niedzielnym

finale, który w Warszawie nie został wysoko oceniony, Polaków nurtują równoległe dwa uczucia. Przede wszystkim szczeniwi są, że zdobyli medal oraz, iż są trzecią potęgą piłkarską na świecie. Jednakże Polacy są obecnie przekonani, że byli równorzędnymi partnerami drużyn, które w niedzielę walczyły o złoty medal i dlatego wyrażają tym większy żal, że w niedzielę nie wystąpili w decydującej walce o pierwsze miejsce!”

WŁOSKIE dzienniki również komentują rezultaty mistrzostw piłkarskich świata. Ote niezwykle trafna opinia.

„Corriere della Sera”: RFN wygrała zasłużenie z Holendrami, którym zabrakło kłosa. Jednakże nie wszyscy wysoko ocenili finałowy mecz obywateli nocy. Pełna nadzieja. Najpiękniejsze spotkanie mistrzostw rozegrali z zwycięską drużyną Polacy, którzy na tamtych zawodach bożym we Frankfurcie byli drużyną lepszą niż Holendrzy na wspaniałym i suchym boisku monachijskim. Gdyby natomiast nie zabrakło tej drobiny szczęścia, która w płcie nożnej musi towarzyszyć umiejętnościom i kontyczki, kto wie czy to nie oni odebrali w niedzielę puchar świata. Polacy rozegrali z Brazylią swój najbardziej mecz, ale ponieważ nie pociągnęli do zwycięstwa reweleacja X mistrzostw świata. Nikt nie sądził, że outsiderzy mają szansę powtórzyć w gronie zawodowców wielki sukces olimpijski, zdobyty w innej konkurencji, praktycznie samych krajów socjalistycznych. Okazało się, że ewentualne zwycięstwo Brytyjczyków nie było przypadkiem. Okazało się, że Polska dysponuje produkującą w świecie piłką nożną, przejmując wpa-

TYDZEŃ W SPORCE

Triumfalny powrót piłkarzy

WYJEZDZALI z Polski skromni. Nie zdrażali nikomu swych planów. Zresztą miesiąc temu niewiele wierzycyło w polską gwiazdę. Tym więcej większą radość sprawiła sukcesy. 6 zwycięstw na mistrzostwach świata! Tego się nikt nie spodziewał. Tym bardziej, że w polu pokonanych są m. in. obrońca tytułu mistrzostwo świata — Brazylia i wicemistrz świata — Włochy. Polska wschodząca gwiazda na piłkarskim firmamencie zabłysła pełnym blaskiem, tak jasnym jak uznane już potęgi RFN i Holandia. A jasnie od Brazylii, Włoch, Anglii, Argentyny i innych.

Powrót wracali więc do kraju jako triumfatorzy, jako jeden z najlepszych zespołów X MS. Nic więc dziwnego, że witano ich szczerze i owacyjnie, jak dotąd nie witano żadnego polskiego zespołu. Działo mi na chyba Polska, tak w kraju a także i za granicą, który po X MS nie interesowały się piłką nożną. Sukcesy piłkarzy jest sukcesem nas wszystkich. Długo będzie jeszcze się mówić o wspaniałych zwycięstwach Polaków w województwie. Najbardziej szczeniwi szturmem bastionów światowego piłkarstwa.

zajmuje w kraju. Będzie to pozycja wyściwoda do ataku na najwyższe szczyty.

JEDNA NOGA W II LIDZE

PRZED piłkarzami Stali Stocznia otworzyła się wielka szansa: awans do II ligi. Do zakończenia eliminacji pozostał tylko jeden mecz. Jeśli w niedzielę szczecińcinie zdobędą przynajmniej jeden punkt — będą w II lidze. Nie dziwnego, że w Stali trwają gorączkowe przygotowania. II liga tuż, tuż...

WSZYSTKIE DRUGI PROWADZA DO SZCZECINA

„ZDROWIE konia, silne hydro — da ci wodną turystyką” — tak mawia znany szczeciński aktor, Konrad Strycharczyk, wielki propagator turystyki kąpielowej. K. Strycharczyk jest głównym organizatorem gwieździściego spływu kąpielowego, który 20 lipca zakończy się w Szczecinie. Impreza już się rozpoczęła. Co prawda pogoda, jak na razie kiepska. Nie zrażeni nieprzychylnością aury wiodnicy z zapalem wiążącym płyną ku Szczecinowi. Na nowe trasy, których jest dziesięć, wypływają nowe zastępy turystów — Kajakarzy. Dzięki wiecej spływni wiodnicy całej Polski poznają piękne szlaki naszego województwa.

PO MISTRZOSTWO POLSKI

ZAWODNICZKA szczecińskiego Pioniera, Anna Matkiewicz, w Bydgoszczy „wyczerpała” mistrzostwo Polski, które zaszczytny tytuł ubiegają się także waterpoliści Arkonii. Szczecińcinie wyjechali na Warszawę. Arkonia jest liderem, prowadzi dwoma punktami. W niedzielę w Szczecinie i stolicy wygrały wszystkie mecze — porażka znowu na mistrzowskim tronie. (Tr.)

PIYAWCY W JEDNYM KLUBIE

WIELE miesięcy trwały dyskusje na temat modelu szczecińskiego pływania. Wsiągnęło postanowiono, że na bazie trzech działających w Szczecinie sekcji pływackich powoła się jedna, silna sekcja. Wyborczy padł na KS Stocznia, który przejął agendy starogardzkiego Neptuna (Jilja) i Arkonii. Mamy jeden klub, i co dalej?

Stoczniovcy mierzą wysoko — chcą mieć sekcję przewodnią. A więc taka, która będzie reprezentowała najwyższy krajowy poziom. Zresztą już dziś sekcja pływacka Stali Stocznia przeleciał przodowniczo w województwie. Najbliższe imprezy — mistrzostwa Polski — pokażą jaką pozycję

niawęęgierskie tradycje w tej dziedzinie.”

„La Stampa” stwierdza m. in. „Gospodiarze zabrał puchar świata, wchodząc na najwyższy piedestał piłkarstwa światowego w okresie najbliższych 4 lat. Wspaniale wypada Holendrzy, ale największą niespodzianką i równocześnie rewelacją mistrzostw były Latwo i Gadocha. Ich skrzytowały Latwo jest kłosem strzelców, ich bramkarz Tomaszewski jest dół chyną na świecie, ich czołwiści i najczelniejsi w historii w okresie wszystkich rozgrywek, należy do ścisłej światowej czołwicy i zwycięzcy RFN o włos nie uległa Polakom, a gdyby to się stało oni zdobyliby puchar świata!”

ZA 4 LATA BUENOS AIRES

PIŁKARSKIE mistrzostwa świata 1974 to już historia. Za cztery lata dwukrotnie mistrzostwo świata — piłkarze RFN, będą bronić swego tytułu w XI „Mundialu” w Argentynie. Kolejne turnieje w organizowane będą w krajach, w których obowiązuje język hiszpański i 1973 w Argentynie, 1975 w Hiszpanii i 1978 w Kolumbii, w Komitet organizacyjny turnieju w Argentynie pracuje już na pełnym etapie. Organizacje FIFA i komitetu organizacyjnego w styczniu przystąpiły do dyskusji i wchodzi w grę ewentualność zorganizowania przez Argentynczyków turnieju dla 16-30 letni nawet 16 reprezentacji. Meziwość organizacyjne skłaniają do przyjęcia wersji powiększenia grona finalistów do 20 ekip. Przesada jest sprawa listopadowe obrady FIFA w Rzymie. Omówiony tam będzie również system rozgrywek eliminacyjnych.

Ważną sprawą, która zostanie omówiona podczas wspólnego posiedzenia działaczy FIFA i komitetu organizacyjnego w styczniu przyszłego roku w Argentynie, będzie termin mistrzostw. Argentynczycy proponują przełożyć styczeń i lutego. Europejczkom najłatwiej odpowiada przełom czerwca i lipca, ale w Argentynie oznacza to początek zimy.



IMPREZY SPORTOWE

PIĄTEK

Godz. 9.30 — stadion przy ul. Kordeckiego — ogólnomiejska spartakiada kolonijna.

SOBOTA

Godz. 9.30 — stadion przy ul. Kordeckiego — ogólnomiejska spartakiada międzykolonijna.

Godz. 13.30 stadion Budowlanych — Wojska Polskiego 19 i III ogólnopolskie zawody klasyfikacyjne juniorów w łucznictwie.

NOWELICE

Godz. 14 — Ogólnopolskie zawody konne „Przyjazni”.

PIĄTEK
12 LIPCA

DZIS:
Jana, Weroniki

JUTRO:
Ernesta, Małgorzaty

POGODA

ZACHMURZENIE umiarkowane, temp. do 20 sf. Wiatry porzytywe, zachodnie.

W Szczecinie i województwie ciśnienie atmosferyczne wynosi 1010,5 milibara (758 mm Hg). W ciągu dnia powolny spadek ciśnienia.

TEATRY

Nieczynne:

KINA

DELFIN (tel. 468-78) „Pójdzieś po nas samem” — pol., 1. 14, 3, 15, 30, 18, 20 (piątek i sobota); w sobotę: „Fuzgody odno Bim”, — rum., 1. 7, 9, 16, 30; „Zamek pułapki” — fr., 1. 16, 22; KOSMOS (tel. 356-62) „Mania wielkości” — fr.-wl., 1. 14, 1, 8, 11, 15, 13, 30, 16, 30, 21 (piątek i sobota); COLOSSEUM (tel. 458-18) „Wielki lup gangu Olesna” — duń., 1. 11, 8, 15, 19, 15, 20, 30; w sobotę: „Czysta wie” — rum., 1. 16, 9, 11, 15, 13, 30, 16, 30, 21; BALTYK (tel. 733-25) „Zabrodnia w klatce kinowym” — pan., jóg., 1. 16, 9, 11, 15, 13, 30, 16, 30, 21; PIONIER (tel. 473-02) — „Polska Teksas” — pol., 1. 7, 9, 19, 17; „Gódzia contra Hedora” — pan., jap., 1. 14, 1, 11, 13, 15, 16, 30; 20; „Znikający punkt” — USA, 1. 14, 22 (piątek i sobota); DERBY — „Zandam się zemści” — fr., 1. 11, 3, 21; w sobotę: „Był sobie statek” — pan., USA, 31; OGDRODOWE — „Znieszczęliwy bogowie” — wl.-frn., 1. 18, 9, 16 (piątek i sobota); MARS — „Echa dawne minięty dni” — rad., 1. 16, 9, 17, 19 (piątek i sobota); PROMIEN — „Nokaut” — jóg., 1. 16, 9, 15, 18, 20; KLUB FIFER — „Naszynki dla mojej ukochanej” — rad., od 1. 11, 8, 10, 20 (piątek i sobota); ECHO (Krzykowie) — „Odstrzał” — USA, 1. 16, 15 (piątek i sobota); SZMARAGDOWE (Zdrój) „Nie ma mocnych” — pol., 1. 11, 3, 16, 18, 30 (piątek i sobota); MĘWA (Zielonow) „Bitwa w wąwozie” — pan., rad., 1. 11, 3, 16, 18 (piątek i sobota); HUTNIK (Stoleczyn) „Przygodę Robinsona Krusoe” — pan., rad., 1. 7, 9, 18, 19, 45 (piątek i sobota); BAJKA (Police) „West Side Story” — pan., USA, 1. 14, 9, 17, 18, 40; „Czekam na ciebie” — CSRS, 1. 14, 9, 17, 19; SYRENKA (Janisiena) — „Zadrosie i meczyzna” — pol., 1. 9, 18; ZATOKA (N. Wępnio) „Ciemna rzeka” — pol., 1. 14, 9, 20; STOKROTKA (Smierdnia) „Rzeźwia osobistę” — pol., 1. 18, 9, 17, 19; ROBOTNIK (Pyrzyce) „Chłop” — pol., 1. 14 (piątek i sobota); WISLA (Goleniów) „Nie ma mocnych” — pol., 1. 11; MEGAWAT (Dolina Odra) „Goya” — pan., NRD, 1. 14; INA (Stargard) „Wdowa Comara” — fr.-wl., 1. 16, 9, 17, 19, 21; DAR (Stargard) „Wydziełanie nadziei śmierci” — fr.-wl., 1. 16, 9, 18, 20; REPERTUAR KIN na podstawie informacji WZK.

WYSTAWY

UL. STAROMIŁYSKA 27: Sztuka Pomorza Zachodniego XIII—XVII wiek, stare srebra w zbiorach Muzeum Narodowego w Szczecinie. Festiwal Malarstwa polskiego. Władztwo książąt Pomorskich; WŁ. CHROBREGO 3: Polska nad Baltykiem przed 1000 lat. Przyrodę morza. Urządzenie i mechanizmy statków morskich. Gospodarka morską na Pomorzu Zachodnim 1845—1970. Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim. Kultura Afryki Zachodniej. Z dzieł wzmocnia na Pomorzu Zachodnim. Z okazji monety na Pomorzu Zachodnim. „Za wolność i wyzwolenie”. Budownictwo okrętowe w grafice XV—XIX w. g. 10—18. Morski Okręt Kultury. Amatorska Twórczość Ludzi Morza g. 12—18.

DYŻURY

MIPIALE
MIEJSKI SZPITAL DZIECIĘCY — Wojciecha; WEWN. — Szpital Wo-

jewodki; CHIR. — III Pomorzany; POŁOŻNICTWO — Pomorzany; NEUROLOGIA — Unii Lubelskiej; DERMATOLOGIA — Arkońska;

SOBOTA
MIEJSKI SZPITAL DZIECIĘCY — Wojciecha; WEWN. — Szpital Wojewódzki; CHIR. — II Pomorzany; POŁOŻNICTWO — Piotra Skarki; NEUROLOGIA — Unii Lubelskiej; DERMATOLOGIA — Arkońska;

PRZYCHODNIE
DZIECIĘCA — al. Wojska Polskiego 72 g. 10-7; DOROSLYCH — al. Jedności Narodowej 12 — cała doba; NR 2 — al. Nad Odrą 18 — g. 15-8; STOMATOLOGICZNA — al. Piastów 1 — g. 20-8.

APEKI
NR 52 Krzywosłowa 7a (tel. 366-73); NR 2 Mickiewicza 101 (tel. 730-44); NR 8 al. Wyzwolenia 107 (tel. 210-12); NR 10 ul. Nad Odrą 20; NR 13 Bat. Chłopskich 54 (Zdrój).

INFORMACJA KOLEJOWA 460-21; 470-22, 480-23, 460-24; Pociągi przysiadające — 934; Pociągi odjeżdżające — 933.

PUNKT INFORMACJI PZM — tel. 347-16.

CENTRUM INFORMACJI TURYSTYCZNEJ — Jedności Narodowej 50 — tel. 428-32 g. 9-20.

WYSTAWY
TELEWIZJA

PROGRAM POLSKI
16.30 Dziennik TV (kol.), 16.40 WF recepta na zdrowie, 17.05 Polski film dok., 17.35 Studio zlotowe młodych, 18.25 Kronika Pomorza Zachodniego, 18.45 „Ludzie z plakatów”, 19.10 Przypomniny, radni, 19.20 Dobranoc (kol.), 19.30 Dziennik TV (kol.), 20.20 Film „Al Capone i inni”, 21.10 Panorama (kol.), 21.30 Teatr TV Jedylny pana Karola”, 22.40 Dziennik TV (kol.), 22.55 Sport.

PROGRAM II
17.55 Film „Audytant Jego Ekscelencji”, 19.20 Dobranoc, 19.30 Dziennik TV (kol.), 20.20 Koncert symfoniczny Warszawskiej Jesieni, 20.50 Słownik ekonomiczny, 21.00 „24 godziny” (kol.), 21.15 „Julia, Anna, Genowefa” film prod. pol.

PROGRAM POLSKI
9 Poranek TV najmłodszych, 10.05 „Tydzień zło”, — film prod. rum., 10.35 „Fo prostu kapitan”, — film dok., 16 Informator wydawniczy, 16.30 Dziennik TV (kol.), 16.40 „Szare na złote”, 17.05 Program rozrywkowy, 18 Mecz lekkoatletyczny RFN — Polska, 19.20 Dobranoc (kol.), 19.30 Monitor (kol.), 20.20 „Jadzia wdowa” — komedia muzyczna, 22 Dziennik TV (kol.), 22.50 Sport, 22.55 Film rum., „Tydzień szalenców”.

PROGRAM II
17.40 Ludzie nauki — prof. dr Wiesław Barwicz, 18.10 Balet polski, 18.40 Materia encyklopedyczna zwierząt, 19.20 Dobranoc, 19.30 Monitor, 20.20 Koncert WOSPART, 21.10 „Orle pierko”, — film CSRS, 22.40 „24 godziny” (kol.), 22.50 „Życie uczuciowe w ogrodach działkowych”.

PROGRAM BERLINSKI
14.05 Radz. film przygodowy, 15.40 Program „dnia”, 16.45 Przegląd bojów, 16.55 „Ona i on oraz 3600 pita”, 17.00 Muzyka na koniec tygodnia, 17.25 Wiadomości, 17.35 Gminastyka, 17.45 Program dla dzieci, 18.15 Film, 18.45 Telereklama, 18.50 Dobranoc dzieciom, 19.00 Artyczne lato, 19.25 Prognoza pogody, 19.30 Aktualności, 20.00 Seryjny film kryminal. prod. ang., 20.55 W obiektyw, 21.25 Aktualności, 21.40 Komadas motoryzacyjny, 21.45 Sztuka teatralna, 22.55 Wiadomości.

RADIO
PROGRAM I
WIADOMOŚCI: 15, 16, 19, 22, 23, 24, 15.10 Tańce z różnych epok, 15.30 Melodie z filmów, 16.10 Słynni organicy, 16.30 Tańce, 16.35 Dyskoteka, przebiegów — Warszawa, 17 Radio-kurier, 17.30 Dyskoteka przebiegów, 18.30 Muzyka i aktualności, 18.25 Festiwal „Kolobrzeg 74”, 18.15 Muzyka z kieszonki przyjaźni, 19.45 Z księgarskiej lady, 20.10 Muzyczny kalendarz, 20.47 Kronika sportowa, 21.00 Taniec dla koneserów, 21.35 Śpiewa Władimir Wysocki, 21.55 Muzyka Indii, 22.35 Rymny lat 70, 23.10 Spotkanie z jazzem.

PROGRAM II
WIADOMOŚCI: 18.30, 21.30; SERWIS RYBACKI: 18.25, 0.01.

15 Radioferie, 15.40 Rep. z Festiwalu Piesni Chorealnej z Międzyzdrobów, 16.15 i Omega, 16.15 „Ślady na brzegu morza”, 17 PAW, 17.15 Piosenki z basenu Morza Czarnego, 17.25 Szczeciński pięknymi, 18.40 Zmiana skali, 19 Międzynarodowy Konkurs Muzyczny im. P. Czajkowskiego, 22 Magazyn studencki, 23 Jazz, 23.35 Cieszyć się w świecie?, 23.40 „Alfonso El Sabio”.

PROGRAM III
15.10 Dyskoteka pod gruszą, 15.30 Reminisceje apokryficzne, 15.50 Zespół Collegium Musieum, 16.05 Drugie narodiny miasta, 16.15 Mikrocetral Suzie Quatro, 16.45 Nasz rok 74, 17.05 „Jokohama”, 17.15 Kiermasz płyt 17.40 Ludzka sprawa, 18 Muzykalny detektyw, 18.30 Polityka dla wszystkich, 18.45 Tyko po hiszpańsku, 19.35 Muzyczna pocztka UKF, 20 Promisy częściej — Wiesław Gołas, 20.10 Ełlus z wierszy, 20.25 Moustaki w Bobino, 20.50 Hustrzyna Makayawa Autorów, 21.50 Opera tygodnia, 22.15 Jazz, 22.45 Tytułowa, 14.45 Spółka, 23.50 Piśmowa Charles Aznavour.

PROGRAM I
WIADOMOŚCI: 8, 10, 12.05, 15, 16, 19, 22, 23, 24, 9.05 Wakacje z muzyką, 9.30 Meksyko z muzyką i piosenką, 9.45 Stare przeboje w nowej wersji, 10.00 Melodie małego ekranu, 10.30 Lato z radiem, 11.50 Nie tylko dla kierowców, 12.25 Gruppa, Wasiele, 12.40 Koncert żywcem, 13 Zespoły góralskie, 13.15 Różyczki kwadratni, 13.30 Rymny młodych, 14.05 Spółka z piosenką radziecką, 14.35 Promocje muzyczne po kraju, 15.10 Transmisja meczu la. RFN — Pol.-NLD, 15.35 Poetycki koncert żywcem, 16.05 D. c. meczu, 17 Radio-kurier, 18 Muzyka i aktualności, 18.20 Festiwal „Kolobrzeg 74”, 19.15 Przeboje i muzyka, 19.45 Kupa, nie kupi, 21.05 Walc kontra taniec, 22.15 Dyskoteka, 0.10—2.55 Program nocny.

PROGRAM II
WIADOMOŚCI: 11.30, 13.30, 19.30, 21.30, 23.30; SERWIS RYBACKI: 12.08, 18.25, 0.01.
10 Teatr FR „Milošević czyli historka się obraca”, 11 Miśrwole baroku, 11.40 Melodie z Wielkopolski, 12.05 Koncert żywcem, 12.40 Wasiele z muzyką, 13.35 „Buble-beziki”, 13.55 Mini-przegled folklorystyczny, 14 Wiecie, lepiej, taniej, 14.15 Repery, 14.35 11 Symfonii g-moll, 15 Radioferie, 15.40 Nasze ludowe rytmy, 15.50 Przegląd zespołu regionalnych, 16 „Czas” — film „Krew obywateli”, 16.35 Karuzela przebojów, 17 PAW, 17.15 Komentarz, 17.25 Dźwiękowy mag, ekonomiczno-społeczny, 18.10 Otwarty mikrofon, 18.40 Radiolatorni, 19.15 Lekcja jez. ang., 19.30 „Matyskowie”, 20 Ze świata opery, 20.30 Notatnik kulturalny, 20.40 Kącik starej płyty, 21 Wesoly kramik, 21.55 Z albumu kolekcjonera muzyki, 22.30 „Wiezior nad Sekwaną”, 23.40 Śpiewa Ewa Demarczyk.

PROGRAM III
10.35 Dzień jak co dzień — mag., 11.45 Zawsze z tej Ziemi, 12.25 Kierowniczka, 13 „I spojrzęła Szeherazada nadchodzący poranek”, 13.30 Na kieleckiej antenie, 13.40 Dyskoteka pod gruszą, 15.30 80 minut na godzinie, 16.30 Śpiewa Isaac Hayes, 16.45 Nasz rok 74, 17.05 „Jokohama”, 17.15 Kiermasz płyt, 17.40 Pol zaręko, pol serio, 18 Polski jazz, 18.30 Polityka dla wszystkich, 19.05 Aktualności nie tylko muzyczne, 19.20 Klub z 1974, 19.35 Muzyczna pocztka UKF, 20 Opowieści z różnych szuflad, 20.15 Korowód taneczny, 21.10 Fotoplastykon, 21.30 Bal na naszej ulicy, 21.50 Opera tygodnia, 22.15 „Diabły”, 22.45 Aktualności nie tylko muzyczne, 23.05 Spotkanie z Jacquesem Brietem, 23.50 Gra zespół Pink Floyd.

UWAGA: Polskie Radio zastrzega sobie prawo zmiany programu.

PROGRAM III
10.35 Dzień jak co dzień — mag., 11.45 Zawsze z tej Ziemi, 12.25 Kierowniczka, 13 „I spojrzęła Szeherazada nadchodzący poranek”, 13.30 Na kieleckiej antenie, 13.40 Dyskoteka pod gruszą, 15.30 80 minut na godzinie, 16.30 Śpiewa Isaac Hayes, 16.45 Nasz rok 74, 17.05 „Jokohama”, 17.15 Kiermasz płyt, 17.40 Pol zaręko, pol serio, 18 Polski jazz, 18.30 Polityka dla wszystkich, 19.05 Aktualności nie tylko muzyczne, 19.20 Klub z 1974, 19.35 Muzyczna pocztka UKF, 20 Opowieści z różnych szuflad, 20.15 Korowód taneczny, 21.10 Fotoplastykon, 21.30 Bal na naszej ulicy, 21.50 Opera tygodnia, 22.15 „Diabły”, 22.45 Aktualności nie tylko muzyczne, 23.05 Spotkanie z Jacquesem Brietem, 23.50 Gra zespół Pink Floyd.

UWAGA: Polskie Radio zastrzega sobie prawo zmiany programu.

Dziś w Zamku
Koncertują zespoły młodzieżowe amerykańskiej
DZIS, w piątek 12 bm. w Sali Bogusława Zamu Książąt Pomorskich o godz. 18 rozpocznie się koncert zespołów młodzieżowych amerykańskiej. W programie uświetny utwory muzyki ludowej USA, muzyczne spirituals oraz poezje repertuaru klasycznego. W koncercie udział biorą: chor „Wertfield” z New Jersey i grupa wokalna „West Hill Chamber Singer”. (Up)

ZŁOTE GODY państwa R. i L. Kowalewskich

WCZORAJ o godzinie 12 w świetlicy Polskiego Związku Nieświadomości przy ul. Armii Czerwonej 18, odbyła się uroczystość „złoty chwał” Dostoynymi jubilatami byli

PRZEDSIĘBIORSTWO EKSPORTU WĘBNOTRZNEGO Oddział w Gdańsku-Wrzeszczu, al. Grunwaldzka 92/98

Czas myśleć o jesieni
Posiadaczom walut wymiennalnych i bonów towarowych Banku PKO SA

oferujemy bogaty wybór, wysokiej jakości

tkaniny futerkowe

produkcji
◆ FRANCUSKIEJ
◆ RFN
◆ BELGIJSKIEJ

Do nabycia:

Oddział Handlowy Nr 4 Szczecin, pl. Lotników 7
WPH „Arged” Stargard Szczeciński, ul. Grodzka 8
ZYCZYMY UDANYCH ZAKUPOW!

PRACA
BRYGADA budowlano-montażowa posiadająca własny sprzęt, przyjmie do wykonania obiekt. Wykonanie solidne i szybkie. Romanul Marek, ul. Torunian, 26, Szczecin. Tel. 10706-G

NIERUCHOMOŚĆ
4 HA ziemi w Szczecinie sprzedam. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10745.

ROZNE
POGOTOWIE TV — ZUBIT, ul. Wielka 25, 19, tel. 356-92 lub 359-55, Północna gwarancja. 1513-K
TELEWIZYJNE pogotowie, Targowyski, telefon 740-50, 10223-G
TELEWIZYJNE pogotowie, tel. 43-826, 10800-G
POGOTOWIE Telewizyjne, Paryski, tel. 89-213, 8530-G

LOKALE
MALZENSTWO poszukuje pokoju niemieckiego wago. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10708.
PRACUJĄCA poszukuje pokoju. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10763.
FOKOG, kuchnię lub dwójno pokoje w Szczecinie — kupię. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 10768.

SPRZEDAZ
NYSÉ 501 z silnikiem gorzozaworowym sprzedam, tel. 396-92 po godz. 20, 10750-G
WZEK głęboki prod. NRD — sprzedam, ul. Jaworowa 25, tel. 733-56.

KLATKI dla nerek — sprzedam, Szczecin 136 „Auto Service”, tel. wieczorami 55-46, 10755-G
6 MŁODYCH silnych roszcezi — sprzedam, Szczecin-Zielichowo, al. Ułanska 1, 10757-G
KREDENS — serwantki (torzech, wysoki polski) — sprzedam, Szczecin, al. Wyzwolenia 75b/97, 10760-G

PAWILON pszczelarski na 90 uli, 70 uli z wyposażeniem — sprzedam, ul. Zakopińska 104, 10761-G
ZUKA skrzyniowego, ce 50 tys. zł — sprzedam, — Malczewskiego 36/2, 10955-G

SLUPSK — mieszkanie, 2 pokoje z kuchnią i kwatunkowce, słoneczny, 45 m kw., zamienię na mieszkanie równorzędne lub pokój z kuchnią w Szczecinie. Złotowótwo obiektyw. Ważność do uzgodnienia. Wiadomości: Szczecin, ul. Potulicka 27/1, 10767-G

ZGUBY
8 LIPCA br. przybłąkał się pies pudel (czarny). Wiadomości: Szczecin, ul. Radogosa 6/8, 11273-G
SKRADZONO bilet wolnej jazdy MPK na nazwisko Sztolę Morska na nazwisko Tadeusz Mac, 10728-G
ZGUBIONO pieczątkę na nazwisko Jerzy Kiebratowski, 10713-G
ZGUBIONO przepustkę stoczniową na nazwisko Edward Machalski, 10714-G
ZGUBIONO bilet wolnej jazdy MPK na nazwisko Anna Grębowska, 10724-G
ZGUBIONO legitymację służbową nr 17071 wydana przez Wyższą Szkolę Morską na nazwisko Tadeusz Mac, 10728-G
ZGUBIONO pieczątkę st. majster budowy Władysław Bugajewski, 10731-G
IRENA HALASA zgubiła przepustkę Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego. 10735-G

WYDAWCA: RSW „Prasa — Książka — Ruch”, Szczeciński Wydawnictwo Prasowe w Szczecinie. REDAKCJA I ADMINISTRACJA: 70-550 Szczecin, pl. Holdu Pruskiego 8, skrytka pocztowa 70-952. REDAGUJE KOLEGIUM w składzie: Z. Zapiski (redaktor naczelny), I. Jelonek (zastępca red. nac.), M. Szmczyk (sekretarz redakcji), J. Timen, E. Wituszyński, A. Zboron. TELEFONY: centrala 430-31; sekretariat red. (natężenie) 457-41; sekretariat redakcji 467-21; sekretariat techniczny 430-31 (wewn. 83); dział mierni 462-33; dział doradztwa 47-71; dział łączności z czytelnikami 450-21; Biuro Ogłoszeń 450-14; redakcja poranna (poc. 8) 240-25; wiadomości 240-18. Prenumerata na kraj: przyjmują urzędy pocztowe, listonosze oraz oddziały i delegatury „Ruch”, Nr indeksu 35023.

Przed wolną sobotą

Duży popyt na 3-dniowe wczasy

WE WTKORWYM (9 bm.) numerze „Kuriera” podaliśmy — na podstawie danych uzyskanych w Wydziale Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu Wojewódzkiego — garść informacji dotyczących imprez organizowanych przez szczecińskie biura podróży, podczas najbliższej wolnej soboty (20 bm.) oraz następujących po niej dwóch kolejnych dni wolnych od pracy.

WYDZIAŁ KFPT poinformował m. in., że zebrane zostały oferty od wszystkich biur podróży i na początku bieżącego tygodnia ukażą się one na specjalnej ulocie; jednocześnie rozpocznie się kampania reklamowa. Informacje na temat ofert biur podróży miały więc dotrzeć do ludzi wcześniej, by mieli oni czas na dokonanie wyboru sposobu spędzenia całego weekendu.

Rzeczywistość okazała się zupełnie odmienna od tego co zapowiadał Wydział KFPT. Nie zdążono nawet rozpocząć owej szumnie zapowiadanej kampanii reklamowej (wspomniana ulotka informująca prawdopodobnie w ogóle się nie ukazała), a biura turystyczne... nie dysponują już prawie żadnymi możliwościami zorganizowania 2-dniowego lub 3-dniowego wycieczki dla większych grup pracowników. Przedstawiciele rad zakładowych, którzy zwracają się w tej sprawie, odsyłani są „z kwitkiem”.

— Jak to możliwe? — zapytaliśmy odpowiedziałego za tę właśnie dziedzinę pracownika Wydziału KFPT Urzędu Wojewódzkiego N. Okonka.

— DO NAS również doszły sygnały, że szczecińskie biura turystyczne sprzedały już wszystkie imprezy na 20-22 lipca, które nie chciałyśmy właśnie zacząć reklamować.

Pozostało jeszcze 6 dni



Deszcz niestraszny dla budowniczych

AURA nie jest zbyt łaskawa dla budowniczych teatru letniego. Deszcz utrudnia prace samochodowe i pozostały ciężki sprzęt grzeźna w rozmożliwej glinie. Mimo to brygady pracujących tu przedsiębiorstw nie zwalnają tempa. Na płycie sceny przy rozprowadzaniu wyróżnawczej warstwy betonu zastajemy murarzy z Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych nr 3: Wacława Roguskiego i Stanisława Chłosta. Pracują od środy po kilkanaście godzin dziennie. W przygotowywaniu betonu pomagają im żołnierze. Cena jest każda godzina. Trzeba przecież jeszcze ułożyć izolację i podłogę sceny.

Na koronie teatru pracują robotnicy Zarządu Nabrzeży i Melioracji Miejskiej, brukarze: Edward Napiórkowski, Grzegorz Napiórkowski, Edward Oldakowski i Ryszard Oldakowski. Z potrzebnych płyt kamiennych układają nawierzchnię chodnika.

— PRACE postępowałyby znacznie szybciej, gdybyśmy mieli wystarczającą ilość transportu — mówi. Dyrektor naczelny przedsiębiorstwa „Transkom” zadeklarował każdego dnia pomoc w postaci 2 samochodów-wywrottek, jedyną ciężarówkę skrzyniowej i dźwig. Niestety, dziś np. przysłano nam tylko jedną wywrotkę, a ok. godz. 13 z budowy zabrano również dźwig.

wać. Przedstawiciele wielu zakładów pracy znacznie wcześniej, bo jeszcze w maju zgłaszali zamówienia, a kierownictwa biur podróży wychodziły z założenia, że... który z kilentów pierwszy, ten lepszy.

NIE MIEJSCE tu na ocenę takiego stanowiska biur podróży. Zle się jednak stało, że o tym wszystkim... nie nie wiadomo w Wydziale KFPT. W efekcie rozbudowano nieporządnie apetyty wielu amatorów 2-3-dniowego weekendu.

— TRZEBA pamiętać, że miejsce na 2-dniowe lub 3-dniowe wycieczki czy wczasy w ogóle nie było zbyt wiele. Niemalże trudno jest wygospodarować miejsca noclegowe na 3 dni w okresie urlopowo-wczasowym „szczytu”. Siegnięto do wszystkich rezerw, ale to nie pokryło w pełni zapotrzebowania. Jeszcze stosunkowo najłatwiej byłoby zorganizować noclegi w namiotach, ale to znów najczęściej nie odpowiada amatorom sobotnio-niedzielnoponiedziałkowego weekendu — dodał nasz rozmówca.

TAK WIĘC np. „Orbis” sprzedał już 6 zakładom pracy wszystkie miejsca (było ich ok. 300) na zorganizowane przez siebie wycieczki. Podobnie PTTK rozdysonowało wszystkie 150 miejsc na weekendy w Sławkach, Nowym Warpnie i Kolobrzegu oraz 200 miejsc na wycieczkę statkiem na Wolin. Również „Pomerania”, która podobnie jak „Orbis” podpisała umowę z 6 zakładami pracy, nie dysponuje już żadnym miejscem na 3-dniowych „wczasach” w Morzynie i Drawnie oraz w autokarze jadącym do NRD. Podobna sytuacja jest w pozostałych biurach podróży.

CO WIĘC w tej sytuacji robią biura podróży? „Pomerania” stara się o dodatkowe miejsca noclegowe w namiotach w Kamieniu Pomorskim i Drawnie. Do dyspozycji jest też duży ośrodek namiotowy nad jez. Miedwie (koło Morzyczyna), „Orbis” i PTTK chętnie zorganizują jednodniowe (bez noclegu) wycieczki dla pracowników przedsiębiorstw dysponujących własnymi autokarami. Rola biura podróży sprowadzałaby się wówczas do desygnowania przewodnika i załatwienia wyżywienia.

Amatorzy spędzenia indywidualnego weekendu mogą skorzystać z miejsc na campingach „Pomeranii” w Płoni pod Szczecinem oraz w Międzywodziu, Dziwnówku i Trzęsaczu. Ok. 25 miejsc w kwadrach prywatnych w Świnoujściu wygospodarowała „Gromada”, kilka podobnych miejsc jest jeszcze w Ińsku. Dokładniejszy informacji udzielić może centrum „it” w Szczecinie przy al. Jedności Narodowej 50, tel. 428-32. (tawo)

21 sklepów zdobyło laury



WCZORAJ Miejska Komisja Współzawodnictwa o Handlowy Znak Jakości, obradująca pod przewodnictwem wiceprezesa miasta K. Żórawskiego, z udziałem zaproszonych na posiedzenie przedstawicieli jednostek handlowych, wyłoniła kolejnych laureatów, zdobywców „Handlowego Znaku Jakości”.

PRZYPOMINAMY, iż organizatorem tego konkursu są: Urząd Miejski, Związek Zawodowy Pracowników Handlu i Spółdzielczości, Towarzystwo Przyjaciół Szczecina i „Kurier Szczeciński”, zaś jego celem: podniesienie poziomu zaopatrzenia sklepów oraz kultury obsługi klientów. Współzawodnictwo ma już półtoroletnią tradycję. Obecnie zakończono jego III etap. Do walki o miano wzorowej placówki, oznaczonej „Handlowym Znakiem Jakości”, przystąpiło 39 sklepów oraz 8 stoisk (z PDT, PPH, „Konsumy” i WPTO). Komisyjnie przeprowadzone lustracje wyeliminowały te placówki, w których pod znakiem zapytania postawiono fachowość i uprzejmość obsługi dyscyplinę pracy załogi, zaopatrzenie, ekspozycję towaru.

Aż 21 sklepów uzyskało ocenę bardzo dobrą i zostanie im nadany „Handlowy Znak Jakości”. Są to sklepy ogólnospółdzielcze nr 3, przy ul. Piotra Skargi, nr D-4 przy al. Wyzwolenia, nr 69 przy ul. Przemysłowców, nr 12 przy ul. E. Gierczaka, nr 78 przy ul. Barbary, nr 177 przy ul. Mazurskiej. Sklepy mięsno-wędlinarskie: nr 71 przy al. Wyzwolenia i nr 42 przy ul. Krzywoustego, sklep owocowo-warzywny nr 45 przy al. Wyzwolenia, sklepy Centrali Rybnej nr 17 przy ul. Tkaekiej, „Atol” przy al. Wojska Polskiego, a także sklepy: obuwiczny nr 19 przy ul. Fir-

Komunikat MO

OSOBY będące świadkami wypadku przy przejeździe pasażera kontrolera MKP z autobusu linii 70 w dniu 7.06 br. około godz. 14.30 na przyśanku końcowym przy ul. Heylki, przoszone są o zgłoszenie się do Komisariatu Portowego MO przy ul. Energetyka pok. 107.



Na szczecińskim Dworcu Głównym PKP

SEZON urlopowy w pełni. W ub. śróde wybraliśmy się na Dworzec Główny w Szczecinie. GODZ. 15. w hallu dworcowym ruch niewielki. Przy dziedzińcu czynnych okienkach kasowych po kilka osób w kolejkę Obsługa sprawna. U tej porze czynne jest tylko jedno okienko sprzedające łącznicze bilety międzynarodowe, miejscówki, bilety sypialne i kuszetki. Kasjerka ma pełne ręce roboty, bo nie tylko bilety trzeba wypisywać na blankietach. Duża kolejka do tego okienka przesuwa się bardzo powoli.

Za kilka minut komunikat w trzech językach zapowiada podstąpienie pociągu pospiesznego do Białogostoku. Na peronie podróżni z niecierpliwością oczekują pociągu. Szturmują drzwi, każdy chce zdobyć miejsce siedzące, bo podróż na Mazury jest długa. Za chwilę siedzą wszyscy, w wagonie z „kuszetkami” są jeszcze wolne miejsca. Skład pociągu liczy sporo wagonów. W niektórych z nich (tych na końcu pociągu) jest jeszcze dużo wolnych miejsc.

Kolej przewiduje następny szczyt przewozów urlopowych od 13 do 15 lipca. Trasę pociągu relacji Szczecin Kraków przedłużono w tych dniach do Rzeszowa.

POCIĄGI są podstawiane na pół godziny przed odjazdem, odjeżdżają punktualnie. Przydałyby się, naszym zdaniem, informacje o tym jak jest u siebie w Warszawie. Ponieważ podobno ktoś się jeszcze dowodził apeliujemy do funkcjonariuszy MO o stały nadzór nad letnimi kinami. Nie możemy bowiem dopuścić do tego, aby banda rozwydrzonych łobuzów zakłócała spokój kinomanom. (bos)

DZIS (12 bm.) w Państwowym Teatrze Muzycznym o godz. 19 premiera niezwykle barwnej i melodyjnej operetki Jana Straussa „Zemsta nietopora”, którą wyreżyserował Marian Kobielski. Scenografią Józefa Napiórkowskiego, choreografią — Barbary Bittnerówny, kierownictwo muzyczne Edmunda Borowskiego. Spektakl ten będzie oglądać codziennie od 17 bm. włącznie.

Na zdjęciu — jedna ze scen premierowego przedstawienia. (up)

Fot.: Z. Jodkonksi

Na szczecińskim Dworcu Głównym PKP

URLOPOWY SZCZYT

SEZON urlopowy w pełni. W ub. śróde wybraliśmy się na Dworzec Główny w Szczecinie.

regowany skład, gdzie znajdują się wagony sypialne, przedział dla matki z dzieckiem, „Wars”. Podróżni nie szturmowały wówczas wagonów „na ślepo”. (ac)

GODZ. 15. w hallu dworcowym ruch niewielki. Przy dziedzińcu czynnych okienkach kasowych po kilka osób w kolejkę Obsługa sprawna. U tej porze czynne jest tylko jedno okienko sprzedające łącznicze bilety międzynarodowe, miejscówki, bilety sypialne i kuszetki. Kasjerka ma pełne ręce roboty, bo nie tylko bilety trzeba wypisywać na blankietach. Duża kolejka do tego okienka przesuwa się bardzo powoli.

Skończyć z kinowymi chuliganami

Ukrócić bezkarność łobuzów

WCZORAJ odebraliśmy od pewnego mieszkanca Pogodna taki oto telefon: „Wybrałem się do kina letniego obok „Baltyku” na „Pojedyncy rewolwerowiec”. Niestety, mnie i jeszcze kilkunastu osobom nie dane było obejrzeć filmu nawet do połowy. Przyczyną tego była grupa chuliganów, którzy pod osłoną zmroku, „strzelali” niedopalkami papierosów po całej widowni. Na szczęście zwrócenie uwagi sypiały się rzymskokolejowa wyzysk i groźby. Byli bezkarni, a obsługa kina bezradna. Niski płot okalający kino w razie czego nie stanowił przeszkodę dla nich żadnej przeszkody, a zgromadzona na scenie publiczność to niestety nie wiek przedpokorowy. W związku z tym widownia zaczęła się powoli wyłudniać. Ludzie nie dość, że stracili pieniądze na film, którego nie obejrzeli, narazeni zostali na chuligańskie wyzyski.”

Ponieważ podobno ktoś się jeszcze dowodził apeliujemy do funkcjonariuszy MO o stały nadzór nad letnimi kinami. Nie możemy bowiem dopuścić do tego, aby banda rozwydrzonych łobuzów zakłócała spokój kinomanom. (bos)

Kronika wypadków

WCZORAJSZEGO popołudnia na kanale Regalicy utonął 33-letni Stanisław P., mieszkaniec Poduchów, jak wynika z informacji przekazanej nam przez MO. Stanisław P. będąc pod wpływem alkoholu wybrał się do kąpieliska i wypadł z niej na środku rzeki.

W ZBIEGU ulic Nocznickiego i 1 Maja, samochód „Żuk” nr rej. GA 0372 potracił przechodzącą przez ulicę panią O. Z kabiną doznała poważnych obrażeń i przebywa w szpitalu. Także na al. M. Buczka został potrącony przez tramwaj 65-letni Bolesław O., który wskoczył doznanym obrażeń znalazł się w szpitalu. Z informacji przekazanej nam przez miłecy wynika, iż Bolesław O. był pod wpływem alkoholu.

Kostiumy kąpielowe

KRAJOWE I Z IMPORTU W ŁADNYCH FASONACH I KOLORACH polecają sklepy WPTO



★ „RADOŚĆ”, ul. Wielka 23
★ „NARCYZ”, ul. Wielka 20